PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 069 /2025

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal, por meio da secretaria competente, que seja realizadoum estudo técnico visando à instalação de lombadas (redutores de velocidade) naAvenida (1705) Vitória Régia, em ambos os sentidos da via, nas proximidades docruzamento com a Avenida Perimetral.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo aumentar a segurança dos pedestres econdutores que trafegam pela Avenida Perimetral, especialmente na região próxima aocruzamento com a Avenida Perimetral, onde há grande fluxo de veículos e pessoas.
A ausência de redutores de velocidade tem gerado risco de acidentes, motivo peloqual se faz necessária a implantação das lombadas para garantir maior segurança etranquilidade à população local.
Diante do exposto, conto com a atenção do Poder Executivo para a adoção dasprovidências necessárias, e nos colocamos à inteira disposição para maiores informaçõesque se fizer necessárias.

Câmara de Vereadores, 30 de Outubro de 2025.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=8d3772c8-bc55-4a65-9e86-6c7e70f82b82
	2025-10-30T13:26:32-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 30/10/2025 13:26:32 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE